
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6100/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recepción, control de acceso y mantenimiento del Pabellón multiusos
"Roberto Rodríguez Estrello"

Recepción, control de acceso y mantenimiento del pabellón y otras instalaciones deportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 170.913,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.719,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.728,27 EUR.

Clasificación CPV
79992000 - Servicios de recepción.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 8 PCAP: Duración de un (1) año, pudiendo ser prorrogado anualmente por tres (3) años más,
siendo el máximo de duración del contrato de cuatro (4) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.609,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACION DE ACTIVIDADES MEDIOAMBIENTALES S.L.
NIF B47721840
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.816 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

Contrato 6100-23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a0f1db3-1008-4a47-ba9c-334408452a72

Condiciones de Subcontratación

Subcontrata la coordinación deportiva a la empresa Samyl Facility Services, S.L.
Criterio 3.600 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a0f1db3-1008-4a47-ba9c-334408452a72
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a0f1db3-1008-4a47-ba9c-334408452a72


Lugar

Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de España nº 6
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto por el importe de la licitación. Requisitos y funciones/tareas de desempeñar descritas en los pliegos administrativos
y técnicos que rigen la licitación de este contrato de servicios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora península.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 6Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfR2jnJQsqbCf VQHDepjGQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfR2jnJQsqbCfVQHDepjGQ%3D%3D


ID 0000013784710 |  2024-000778872 | Tue, 16 Jul 2024 11:35:51:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147557458558867455217396009375066011373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


